
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10.12.2024 № 104

О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского поселения
от 31.08.2015 № 72 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Барановского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Губернатора Волгоградской области от 08.10.2012 г. № 958, (в ред. от
07.08.2013.г. № 797) «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Пункт 12 Положения о муниципальном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Барановского сельского поселения, утверждённого постановлением
администрации Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района
от 31.08.2015 № 72
1.1. Пункт 12 Положения изложить в следующей редакции:
« 12. Информационное обеспечение сельского звена ТП РСЧС осуществляется с
использованием технических систем, средств связи и оповещения, автоматизации и
информационных ресурсов, обеспечивающих обмен данными, подготовку, сбор, хранение,
обработку, анализ и передачу информации.
Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций и обеспечения пожарной безопасности осуществляется органами местного
самоуправления Барановского сельского поселения и организациями в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с о дня обнародования
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского
сельского поселения М.Н.Собгайда

garantF1://10007960.0
garantF1://86620.0
garantF1://20083668.0

